
                                                                              

 

                                                        
 

 

 
 
 

Raadsvoorstel 
 
 
 
Status: Besluitvormend 
 
 
 
 

  
Agendapunt: 19 
  
Onderwerp: Zienswijze ontwerpbegroting GBLT 
  
Datum:  21 mei 2023 
  
Portefeuillehouder: Drs. R.W.J. van Leeuwen 
  
Decosnummer: 1610 
  

Informant: Rienk Scholtemeijer 
 r.scholtemeijer@dalfsen.nl 
   
  

 
 
 
 
 
 
 
 

Voorstel: 
1. Kennis te nemen van de eerste begrotingswijziging 2023 en de ontwerpbegroting 2024 van 

gemeenschappelijke regeling GBLT; 

2. Geen zienswijze in te dienen; 

3. De financiële gevolgen mee te nemen bij respectievelijk de tweede bestuursrapportage 2023 en de 

begroting 2024. 

 



                                                                        
 

 

 
Inleiding:  
In november 2015 heeft u als raad besloten om toe te treden tot de gemeenschappelijke regeling 
GBLT en vanaf het jaar 2016 voert GBLT de belastingheffing voor onze gemeente uit. 
 
Op grond van artikel 68, lid 3, van de Wet gemeenschappelijke regelingen wordt u in de gelegenheid 
gesteld uw eventuele zienswijze op de ontwerpbegroting 2024 en de eerste begrotingswijziging 2023 
kenbaar te maken aan het dagelijks bestuur van GBLT. 
 
Het gaat bij de begrotingswijziging 2023 om de volgende zaken: 
a.  stijging van de personele lasten door CAO-ontwikkelingen; 
b.  stijging van de lasten voor personeel van derden door meer bezwaarschriften en vertrek van 

enkele taxateurs; 
c.  daling van de lasten voor overige diensten door derden. De verklaring hiervan staat bij de 

(memo van de) begrotingswijziging. 
Per saldo gaat voor de gemeente Dalfsen om een stijging van de inwonersbijdrage in 2023 van € 
481.000 naar € 514.000.  
 
De effecten van de begrotingswijziging 2023 zijn meegenomen in de ontwerpbegroting 2024. Daarom 
gaat het in de ontwerpbegroting om dezelfde zaken als bij de begrotingswijziging 2023.  
Per saldo gaat voor de gemeente Dalfsen om een stijging van de inwonersbijdrage in 2024 naar € 
506.000.
 
Argumenten: 
 
De raad kan een zienswijze indienen 
Op grond van artikel 68, lid 3, van de Wet gemeenschappelijke regelingen, kan de gemeenteraad een 
zienswijze indienen op de begroting en begrotingswijzigingen van het GBLT.  
 
Conclusie 
Gelet op de inhoud van de eerste begrotingswijziging 2023 en de ontwerpbegroting 2024 is het advies 
dat geen zienswijze wordt ingediend.  
 
 
Kanttekeningen en alternatieven: 
n.v.t. 
 
Duurzaamheid: 
n.v.t. 
 
Financiële consequenties: 
In de begroting 2023 (en verder) staat een inwonersbijdrage opgenomen van € 458.000.  
 
De financiële gevolgen voor 2023 mee te nemen bij de tweede bestuursrapportage. 
De financiële gevolgen voor 2024 mee te nemen bij het opstellen van de begroting 2024. 
 
Communicatie: 
Na besluitvorming van de gemeenteraad wordt het bestuur van GBLT over het besluit geïnformeerd. 



                                                                        
 

 

Vervolg: 
Uiterlijk 15 augustus 2023 dienen wij de zienswijze kenbaar te maken aan het dagelijks bestuur van 
GBLT. 
 
De eventuele zienswijzen worden besproken bij de besluitvorming over de ontwerpbegroting 2024 en 
de begrotingswijziging 2023 in de vergadering van het algemeen bestuur van GBLT op 6 september 
2023. 
 
Bijlagen: 
1. Eerste begrotingswijziging 2023 
2. Aanbiedingsbrief college en dagelijks bestuur 
3. Ontwerpbegroting 2024 
4. Brief aan GBLT 
 
 
 
 
 
Burgemeester en wethouders van Dalfsen, 
 
de burgemeester, de gemeentesecretaris-alg.directeur, 
drs. E. van Lente H.J. van der Woude 



                                                                        
 

 

 
 
Raadsbesluit 
 
 
De raad van de gemeente Dalfsen; 
 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 16 mei 2023, nummer 1610; 
 
 
overwegende dat:  

− het voor Dalfsen in 2023 gaat om een stijging van de inwonersbijdrage naar € 514.000; 

− het voor Dalfsen in 2024 gaat om een stijging van de inwonersbijdrage naar € 506.000;  

− er geen opmerkingen zijn.  

 
 
gelet op: 

− artikel 68, lid 3 van de Wet gemeenschappelijke regelingen;   
 
 
  b e s l u i t : 
 
 

1. Kennis te nemen van de eerste begrotingswijziging 2023 en de ontwerpbegroting 2024 van 
Gemeenschappelijke regeling GBLT; 

2. Geen zienswijze in te dienen; 
3. De financiële gevolgen mee te nemen bij respectievelijk de tweede bestuursrapportage 2023 

en de begroting 2024. 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 26 juni 2023. 
 
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
de voorzitter,              de griffier,   
drs. E. van Lente             drs. J. Leegwater 
 
 


